ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2021 г. N 940

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО

НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ

ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ

ЧЕЛОВЕКА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральной службе

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июня 2004 г. N 322 "Об

утверждении Положения о Федеральной службе

по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

28, ст. 2899; 2006, N 22, ст. 2337; N 52, ст. 5587;

2008, N 40, ст. 4548; 2009, N 30, ст. 3823; 2010, N 9,

ст. 960; N 26, ст. 3350; 2011, N 43, ст. 6079; 2012, N

27, ст. 3729; 2013, N 5, ст. 405; N 22, ст. 2812; N 45,

ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N 31, ст. 4680; 2017, N 5,

ст. 807; N 39, ст. 5705; 2018, N 18, ст. 2647; 2019, N

29, ст. 4038; 2020, N 19, ст. 3001), подпунктом

5.6(1) следующего содержания:

"5.6(1). дает заключение в рамках своей

компетенции о необходимости (либо об

отсутствии такой необходимости) рассмотрения

Правительственной комиссией по контролю за

осуществлением иностранных инвестиций в

Российской Федерации ходатайства о

предварительном согласовании сделки и (или)

ходатайства о согласовании установления

контроля в случаях, предусмотренных

Федеральным законом "О порядке осуществления

иностранных инвестиций в хозяйственные

общества, имеющие стратегическое значение для

обеспечения обороны страны и безопасности

государства";".

2. Реализация полномочия, предусмотренного

настоящим постановлением, осуществляется

Федеральной службой по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата Службы, а

также бюджетных ассигнований,

предусмотренных ей в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН